РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2020 года	                               		    № 39
с. Шелаболиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и  кустарников на территории муниципального образования Шелаболихинский  сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края»

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010                  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шелаболихинского сельсовета от 03.12.2018 № 64 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и  кустарников на территории муниципального образования Шелаболихинский  сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края».
2. Пункт 5.1. п.п.3 постановления изложить в следующей редакции:
«требование у заявителя документов или информации либо осуществление действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
3. Пункт 5.6 постановления дополнить подпунктами 5.6.1 и 5.6.2  следующего содержания:
5.6.1. «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п.5.6 Регламента, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся изменения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги».
[bookmark: _GoBack]5.6.2. «В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в п.5.6 Регламента, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения. А также информация о порядке обжалования принятого решения».
4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по муниципальному имуществу и земельным вопросам Администрации Шелаболихинского сельсовета.

Глава Администрации сельсовета                                                        М.И.Юраш